
LUFTHANSA CONDOR NORWEGIAN EASY JET EUROWINGS RYANAIR TUIFLY VUELING LAUDA MOTION

ZIEL DER TESTBUCHUNG Palma Palma Palma Palma Palma Palma Palma Palma Palma
GEBUCHTER TARIF Economy Classic Economy Class LowFare+ Standard Smart Tarif Leisure Plus Perfect-Paket Optima Tarif Economy Classic

AB NORD/BERLIN (19.8.-26.8.) 306,63 € 249,98 € 337,80 € 196,86 € 273,98 € 183,02 € 192,48 € 518,96 € 183,02 €
AB SÜD/MÜNCHEN (19.8.-26.8.) 359,04 € 219,98 € 197,80 € 423,20 € 403,98 € 175,93 € 191,98 € 223,98 € 173,74 €

DURCHSCHNITTSPREIS 332,84 € 234,98 € 267,80 € 310,03 € 338,98 € 179,48 € 192,23 € 371,47 € 178,38 €
ab Hamburg ab Düsseldorf ab Basel/Freiburg Zwischenstopp in Barcelona

NOTE 3 2 2 3 3 1 1 3 1
NOTE WEBSITE/BUCHUNGSPROZESS 2 1 2 3 2 3 3 3 3

FLUGZIELE (DIREKT) AB DEUTSCHLAND 214 über 80 9 109 Ziele 213 116 25 7 65

NOTE 1 3 4 2 1 2 4 4 3

TARIFSTRUKTUR Economy Light, Economy Classic, 
Economy Flex, Business Class

Light Tarif, Classic Tarif,  
Flex Option LowFare, LowFare+, Flex Standard, FLEXI BASIC, SMART, BEST, BIZclass Standardtarif, Leisure Plus,  

Business Plus Pure, Perfect Basic, Optima, Family, Time & Flex Standardtarif, Plus, Flexi Plus

UMBUCHUNG

Economy light & Businnes Saver: nicht 
möglich 

Economy Classic: 70 € 
Economy Flex & Business Flex: 

kostenlos

Economy: 50 €  
Flex Tarif: kostenlos

LowFare, LowFare+ & Premium: 60 € 
Flex- und PremiumFlex: kostenlos

Flexi Tarif: kostenlos 
Standardtarif: 31 €-65 € (je nach Zeit-

punkt der Umbuchung)

70 € 
bei Flex-Option: kostenos 35 €- 65 € nur im Perfect-Tarif möglich 

70 €-90 € (Langstrecke) 50 € 35 €- 65 €

NOTE 3 2 3 2 3 2 3 2 2

STORNIERUNG

Economy light, Economy Classic & 
Business Saver: nicht möglich 

Economy Flex: 70 € 
Business Flex: kostenlos

Nur im Flex-Tarif möglich: 50 € Nur im Flex-Tarif möglich,  
voll erstattungsfähig

innerhalb von 24 Stunden nach 
Buchung: 37 € (online) 

danach nicht mehr möglich
Mit Flex-Option kostenlos Stornierung nicht möglich

Bearbeitungsgebühr: 15 €  
Nur Steuern und Gebühren werden 

zurückerstattet
Nicht möglich Stornierung nicht möglich

NOTE 2 3 2 3 2 4 4 4 4

KOSTEN ELV (Lastschrift)/ 
 KOSTEN KREDITKARTE

ELV kostenfrei, Kreditkarte kostenfrei 
(außer Firmenkarten) beides kostenfrei*

Nur mit Karte möglich,  
Zuschlag bei AMEX oder Diners sowie 

Firmenkredikarten
beides kostenfrei beides kostenfrei ELV kostenfrei, Kreditkarte kostenfrei, 

außer Firmenkarte beides kostenfrei beides kostenfrei ELV kostenfrei, Kreditkarte kostenfrei, 
außer Firmenkarte

NOTE 1 2 2 1 1 1 1 1 1

KINDERPREIS

Unter 2 Jahren: 10% des  
regulären Preises  

Kinder von 2-11 Jahren: 75% des 
regulären Preises

Unter 2 Jahren: 10% des  
regulären Preises  

Ab 2 Jahren: kompletter Preis

Unter 2 Jahren: 10% des 
regulären Preises  

Kinder von 2-11 Jahren: 75%  
des regulären Preises

Gebühr für Kleinkinder 
(unter 2 Jahren): 31 €

Unter 2 Jahren: 19 €  
Kinder von 2-11 Jahren: 80%  

des regulären Preises

Unter 2 Jahren: 25 €      
Ab 2 Jahren: kompletter Preis

Unter 2 Jahren: 15 €  
Ab 2 Jahren: kompletter Preis Unter 2 Jahren: Gratis Unter 2 Jahren: 25 €      

Ab 2 Jahren: kompletter Preis

NOTE 2 2 2 3 2 3 3 2 3

HUND Kabine: ab 50 €  
Frachtraum: ab 100 €

Kabine: 59,99 € 
 Frachtraum: 79,99 €

Kabine: 50-70 €  
Frachtraum: 70-90 €

Nicht möglich  
(außer Führ- und Begleithunde) nur Kabine: 55 € Nicht möglich  

(außer Führ- und Begleithunde)
Kabine. 40 €  

Frachtraum: 60 € Kabine: 50 € Nicht möglich  
(außer Führ- und Begleithunde)

NOTE 1 1 1 4 2 4 1 2 4

HANDGEPÄCK (im günstigsten Tarif) 8 kg 8 kg 10 kg Keine Gewichtsbeschränkung  
(maximal 56 x 45 x 25 cm) 8 kg Keine Gewichtsbeschränkung  

(maximal 40 x 20 x 25 cm) 6 kg 10 kg Keine Gewichtsbeschränkung  
(maximal 40 x 20 x 25 cm)

NOTE 3 3 2 1 3 1 4 2 1

GEPÄCK (im gewählten Tarif) 23 kg 23 kg 20 kg 23 kg 23 kg 20 kg 20 kg 25 kg 20 kg
NOTE 1 1 2 1 1 2 2 1 2

ÜBERGEPÄCK 50  € 12 € pro Kilo 12 € pro Kilo 15 € pro Kilo 12 € pro Kilo 11 € pro Kilo 10 € pro Kilo 12 € pro Kilo 11 € pro Kilo
NOTE 4 2 2 4 2 2 1 2 2

SONDER-/SPORTGEPÄCK JE STRECKE (GOLF) 80 € ab 44,99 € 35-40 € 42  € 50 € 30 € 65 € 45 € 35 €
NOTE 4 2 2 2 2 1 3 2 2

ESSEN AN BORD (Softdrink + Sandwich) kostenloser Snack + Getränk 6,99 € 8,00 € 9,00 € 6,50 € 7,50 € 7,50 € 9,30 € 8,00 €
NOTE 1 2 3 3 2 3 3 3 3

SITZABSTAND (DURCHSCHNITTLICH) 76,2 cm 76,2 cm 73,66 cm 73,66 76,2 76,2 76,2 73,66 76,2
NOTE 3 3 4 4 3 3 3 4 3

FLUGERLEBNIS 1,83 1,67 1,83 2,67 1,50 2,67 2,50 2,33 2,83

ERGEBNIS NOTE: 2,20 2,00 2,30 2,60 2,00 2,30 2,50 2,50 2,40

Fotos: www.lufthansagroup.com / Condor / Boeing / easyJet / Eurowings / Ryanair / Tui Fly / Vueling / Laudamotion; barks , chones/ Adobestock  Druck- und Rechenfehler vorbehalten. * nachträglich geändert
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